謹啓 先生方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度「第59回湘南糖尿病懇話会」を下記の通り開催させて頂く事となりました。
御多忙の折とは存じますが、何卒御来席賜りますようご案内申し上げます。 謹白

日  時  2025年 11月 1日（土）17:00～19:20
    会  場  藤沢商工会館ミナパーク

program
情報提供 17:00～17:10  『ジャディアンス錠』 日本ベーリンガーインゲルハイム（株）

共催：湘南糖尿病懇話会 日本ベーリンガーインゲルハイム（株）
後援：神奈川県内科医学会

司会：神奈川県内科医学会 糖尿病対策委員会 まちむら内科クリニック 院長 町村 英郎

『心・腎・代謝を意識した治療戦略 -糖尿病治療薬の枠を超えて-』

北里大学医学部  循環器内科学 主任教授 阿古 潤哉 先生

休憩 18:10 ～ 18:20

※日本糖尿病療養指導士認定更新のための研修単位（2群：0.5単位）を修得予定です。(現地参加者のみとなります)
※神奈川糖尿病療養指導士認定更新のための研修単位（1単位）を修得予定です。（現地参加者のみとなります）
※当日は参加費として（￥500）が必要になりますので、ご用意下さい。
※会場ではお弁当をご準備させて頂きます。
※事前の申し込み等は不要ですので、当日のご参加も可能です。
※先生ご自身の旅費を、実費負担させていただく場合がございます。その際は
   ご施設や共催団体/共催会社等のルールを確認の上、個別にご相談させて頂きますので宜しくお願い致します。

司会：平塚共済病院 糖尿病内分泌代謝内科 科長 内田 諭 先生

Ⅰ  17:10～17:40
『クリニックで実践中のフットケア』

    こみ糖尿病内科 糖尿病認定看護師 手塚 奈央子 先生

神奈川県内科医学会 糖尿病対策委員会 副委員長
高井内科クリニック 院長 高井 昌彦

開会挨拶

神奈川県藤沢市藤沢607-1

※ハイブリッド講演会 Web配信としてZoomを使用いたします（下記2次元バーコードよりご視聴頂けます）

会員発表

特別講演

Ⅱ  17:40～18:10
『日常診療から糖尿病を忖度なく考える』

神奈川県内科医学会 メディカルコミュニケーション委員会 副委員長
さわ内科糖尿病クリニック 院長 沢 丞

第59回 湘南糖尿病懇話会

ミーティングID:984 2757 2172 パスワード:1101
https://boehringer.zoom.us/s/98427572172?pwd=bFc1lQV7HH2Rwf6X8bTcblFb6iaTVa.1

Zoom Webinar事前登録リンク 2次元バーコード

18:20 ～ 19:20

https://boehringer.zoom.us/s/98427572172?pwd=bFc1lQV7HH2Rwf6X8bTcblFb6iaTVa.1

	スライド番号 1